scovi delle città vicine a Roma, nelle

quali non sono inquisitori, acciò lo pub-

blichino, ed ordinino che i parochi della

loro diocesi lo leggano ogni anno la

prima domenica dell'Avvento, e la prima

domenica di Quaresima: il che paii-

mente vogliamo, che si faccia dai paro-

chi e regolari di Roma nelle loro chiese

in tempo che si troverà in esse con-

gregato maggior numero di popolo, e

poi fttrne attaccare alle porte delle loro

chiese o sacrestie di esse un esemplare

del medesimo per osservare quanto in

esso si ordina.

Dal palazzo del Sant'OlTTizio questo
'

di XXI settembre mdclxxii.

Franciscus Riccardus

S. R. et universalis Inquisilionis not.

Loco t sigilli.

Dai. die 21 septemliris 1672, pontif. anno ni.

Anno a Nativitale Domini nostri Testi

Chrisli mdclxxii, indiclione \, die vero

\\i\mensisseptembris, ponti(icaliisautem

sanclissiìni in Christo patris et domini

nostri D. Clemenlis divina providentid

Papae X anno in, supradictum edictiim

affìxiim et puhlicatum fuit ad valvas basi-

licaePrincipis Aposlolornm, cancellariae

apostolicae , ac in ade Campi Florae, ac

in aliis locis solitis et consuelis Urbis,

per me Ioannem Antonium BertareUum

sanclissiìni D. N. Papae et sanctissimae

Inquisilionis cursorem.

CXII.

Concessio et indnllum eorum, qnae prò

totali stabilimento et redo (jubernio

custoiìiae S. Pdri de Alcanlarn in re-

gno Neapolilano fratrum Discalcea-
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torinn Ilisjìdiììiir Onìiiiis ][i>wnnìi de

Olisrn'antiiì nuneupatorum decermin-

tur.

Clemens Papa X ,

ad fuluram rei memoriam.

Einr.iiiim. Pastoralis ofTìcii
,

qiiod alidore Deo

gerimus, sollicilndo nos admonet, ut, pa-

ternam cliristifìdrlinm ,
qni e fluctibus

sacciili in antioris roligionis porliim

confiigcnint, emani gorentos, illonim

slaliii et felioi progrcssiii, quantum nobis

ex alto concedilur
,
providerc studea-

mus.

Pciiiio. § 1. E^poni siqnidem nobis nnper

fecernnt dilecli (ìlii ciistos ci IVatres cu-

plodiae S. Patri de Alcantara in regno

Neapolitano fralrum Discalceatonim Ili-

spaniae Ordini? Minonim sancii Francisci

de Ohservantiàniinciipatorum, quod, cum

eadcm custodia per lernas apostolicas

in simili forma Brevis litteras erecla' el

stabilita reperialiir , ipsaqne custodia,

lamquam e\ reformaliono fralrum Dis-

calcealorum Ilispaniac , vigore conces-

sionis et ordinalionis apostolicae, iuxta

conslituliones , slaluta et particulares

caeremonias et usus eiusdem reforma-

lionis gubernari debcat , ac omnibus

gratiis el privilegiis diclae refurmalioni

ab Apostolica Sede concessis el in fu-

lurum concedendis gandeal, ipsi expo-

nentes nonnulla, quae prò totali stabi-

limento ac conservalione el recto guber-

nio necessaria esse visa sunl , a nobis

slalui el ordinari plurimum desidercnl.

n.-.nr(.s.in ci § 2. Nus igilur, dlclos exponentes specia-
iiiiliil din III in , ., „ V, .. . ,

ruima. libus lavoribus et graliis prosegui volen-

les, el eorum singulares personas a qui-

busvis excommunicationis, suspensionis

el interdicli, aliisque ecclesiaslicis sen-

lentiis. censuris el poenis, a iure vel ab

homine, quavis occasione vel causa lalis,

si quibus quomodolibel innodalae exi-

sliinl, ad effectum praesenlinm dumlaxat

1 liiiil. Main. Icgit electa (R. T.),

nOM\>TM An 0. lf.7:

conse(iutMidiim, barimi serie a])solvenlcs

ci absolulas forc ccnscnles,supplicalio-

nibns eorum nomine nobis super boc

bumilitcr porreclis inclinati (audità vc-

ncrabilis iValris nostri Francisci episcopi

Osliensis S. R. E. cardinalis Barberini

nuncupali, dicli Ordinis apud nos el Se-

dem Apostolicam prolecloris, ac dilecti

filii Francisci Mariac Rbini de Polilio

ministri generalis eiusdem Ordinis, qui

prcces diclonmi exponenlinm , ulpolc

verilati ac rationi innixas, el in quibus

nullum laici inconveniens, imo per quas

exaudilas mullonim inconvenienliumoc-

casio inalure praecidelur, exaudiri posse

exislimarunl, relalione), ut custodia prac- Pnciiicia m-

fala familiae ullranionlanae dicti Ordinis u!iri'mnnu'.,'.,'',i'

mula mdiicciU

unita et aggregata remaneat, et eas tan-

tum conslituliones apostolicas el decreta

congregalionum S. R. E. praefatae car-

dinalium, quas el qnae provinciae fra-

lrum Discalcealorum Ilispaniae Ordinis

praedicti observare tenenlur el obser-

vanl (non illas et illa, quae prò familià

cismontana Italiae eiusdem Ordinis dimi-

taxal cmanarunl
, quippe peculiari eo-

rumdem fralrum Discalcealorum vivendi

modo et constitutionibus, quibus ex di-

clae Sedis ordinatione gubcrnantur
,

necnon privilegiis diclae reformationi

per Sedem eamdem concessis
,
quibus

dieta custodia fruilur, contrarias et con-

traria, ad quannn et quorum observan-

liam praefalae provinciae fralrum Dis-

calcealorum non tenenlur, nec illas et

illa proinde observaut), el praeserlim

circa receplionem noviliorura, pariformi-

ter observare teneatur;

S 3. El consequenter custodia ipsa de Eadomni^m.
, . . . dia non «uhia-

cetero non subiaceat commissario gene- «ai c..mm,-v.,.

,. , ,. ,. . . ,. . .
rin Rpoerali lib-

rali llaliae, licei ila in litteris eius ere-i'^B.

ctionis ordinalum fuerit; sed illius vice,

quando minister generalis Ordinis prac-

fati ex familià ultramontana eleclus fue-

rit, eadem custodia procuratori generali
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A'I P.TTIl Dlilti

ne pit^uiit visi-

tal 'res, eie. ex

fra'-rihus ilo Ob-
Rp.nMiitià vel

Reforiuaii'.

Dccrelum ir-

fitans.

Cdrilrariorum
ilorngatio.

eiusdem Ordinis Ilispano imniediale siib-

iecta reniancat ; ci, diiin riiiiiister gene-

rali? ex familià cismontana eleclns ac

exUa Ualiam fiierit, commissario gene-

rali ciniae Ordinis pracfali ilidciii Ili-

spano siibiaceat
;

§ ^. Nec ad eamdcm cnstodiam niitti

possimi ' visilatores commissarii ani de-

legali caiisanmi ex ' fratribns de Obser-

vanlià vel Refoimatis, sed tantum ex fra-

Iribus supradiclae Reformationis fratrum

Discalceatorum Hispaniae, iuxta privile-

gia ini concessa; ac demum ni custos di-

ctae custodiae prò tempore esistens ad

congregationem generalem intermediam

dicti Ordinis, quando in Ilispania, non

autem quando in Italia celebrabunt, pro-

ficisci possil et debeat, in eàque voti

sive snffragii praerogalivam liabeat, au-

ctorilate apostolica, tenore praesentium

statuimus et ordinamns, ac concedimus

et indulgemus.

§ 5. Decernentes easdem praesentes

litteras semper firmas, validas et effica-

ces existere et fore, suosqne plenarios

et integros eflectns sortiri et obtincre,

ac illis, ad quos special et prò tempore

quandocumque spectabit, in omnibus et

per omnia pienissime sullVagari
, et ab

eis respeclive inviolabililer observari
,

sicque in praemissis per quoscnmqne iu-

dices ordinarios et delegatos, etiam cau-

sarum palalii apostolici auditores, indi-

cari et defìniri debere, ac irritum et

inane si secus super bis a quoquam,

qnavis anctoritate, scienter vel ignoran-

ler, contigerit atlentari.

§ 6. Non obstanlibus praemissis, et

constilutionibiis et ordinationibus apo-

slolicis, necnon dicti Ordinis, etiam iu-

ramento, conflrmalione apostolica, vel

quavis firmitate alia roboratis, slatutis

et consueludinibus, privilegiis quoque,

1 Polius lege passini (r. T.).

2 Praeposit. ex iios aildimiis (r t,).
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indultis et littoris apostolicis in con-

Irariuni praemissorum quomodolibet

concessis, confìrmatis et innovalis
;
qui-

bus omnibus et singulis, illorum tenores

'pracsenlibus prò piene et suffieienter cx-

pressis et inserlis habenles, illis alias in

suo robore permansuris, ad praemisso-

rum eireclum, liac vice dumtaxat, spe-

cialiter et expresse deroganius; ceteris-

qne contrariis qiiibuscumque.

Datum Romae, apud S. Maiiam Maio-

rem , sub annulo Piscatoris , die xxiv

septeuibris mdclxxii
,
ponlificalus nostri

anno ili.

1. G. Slcsus.

Dal. die 21 septenibris 1672, pontif. anno lir.

Registi-, in Secret, in libro Breviurn men-

sis septembris.

CXIII.

Decretttm
,

quod in congregalionì-hx^s

S. Benedicti per Galliam et Hisjia-

niam suffragium abbalis ubicumque

fuerit fraevaleal in parìlate votorum.

Clemens Papa X,

ad futuram rei memoriam.

§ 1. E\poni no])is nuper fecit dilectus Eiposiuo.

filius Dionysius Mantilhi procurator ge-

neralis Congiegatiunis Hispaniae, et per

substitulionem etiam Galliae , Ordinis

Cisterciensis, quod (licei ex regulà san-

cii Benedicti, quam monachi dicti Ordi-

nis profitenlur, monachi ad consilium

vocali non habeant etiam in gravioribus

causis volum decisivum, sed tantum con-

sultivum, ni constai ex capitulo de adhi-

bendis ad consilium fralribus, ubi sic ha-

betur. n Quoties aliqua praecipua agenda

sunt-jin monaslerio, convocet abbas om-

nem congregationem, et dical ipse unde

agitur, et audiens consilium fralrum, tra-

ctet apud se, et, quod utilius iudicave-

ril, id faciat ; sic autem denl fralres

consilium cum omni humilitatis subie-
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ctioiif, 111, non praesnmant procaciler

dofondero (jnod eis visum fueril , scd

magis in abbalis pcndeat arbitrio, ci

qiiod sahdiriiis esse iudicavcrit, ci cimeli

obediant »; et in cxplicationc huiiis ler-

tii capiliili sit praxis observata et sta-

bilita per constilutiones auctoritate apo-

stolica approbatas in congrcgationibus

S. Benedicti tam Ilispaniac quam Gal-

liae, qnod abbatcs dictarum congrega-

tionum siiffragiiim qiialifìcaliim habeant

tam in receplione et approbatione no-

vitiorum quam in aliis agendis, ita sci-

iicet, ut in delibcrationibus illa senten-

tia praevaleat, einsque conclusioni assen-

tiantur omnes , cui fuerit suiTragiorum

pluralitas supra medietatem , aut, in

aequalilate, a qua stet abbas; ac in ple-

risque aliis regulae praefatae capilulis

concedatur abbalibus piena et absoluta

facultas agendi, illiusque praeceptis om-

nes obedire, et agenda ab illius arbitrio

pendere debere cautum reperiatur) ni-

hilominus solent aliqni abbates dicti

Ordinis Gisterciensis in receptionibus

novitiorum , tam ad babitum quam ad

professionem, stare maiori parti sulTi'a-

giorum, licet, babito Consilio, decisio ab

illis pendeat, ut ex regulà patet.

Femio. § 2. Ciim autem, sicut eadem exposi-

tio subiungebat , in concregationibus

monachorum Ordinis sancti Benedicti

tam Galliae quam Hispaniae abbates

qualificatura sive duplex suffragiinu ha-

beant, ita ut quando suffragia sunt paria,

si sex in una, et sex in aiterà parte in-

venianlur, etiam numerato suffragio ab-

batis, illa pars praevaleat et censeatur

maior, cxecutionique proinde mandanda

sit, prò qua stai abbas tamquam prae-

ses; praefalus vero Dionysius procurator

generalis simile qualificatum scu duplex

sutfragium abbalibus praefati Ordinis

Gisterciensis a nobis concedi summopere

desideret;

R0M.\NUM An. C. K??

§ 3. No.s, ipsins Dionysii procuratori:; si i ui m

generalis votis hac in re, quantum ciun'"
'"'''

Domino possumus, favorabiliter annuere
volenles

, eumquc a quibusvis excom-

municationis, suspensionis et interdicli,

aliisque ccclesiaslicis sentenliis, censu-

ris et poenis, a iure vel ab homine, qua-

vis occasione vel causcà latis, si quibus

quomodolibet imiodatus existil, ad effe-

cium praesentium dumtaxat consequen-

dum, harum serie absolventes et abso-

lutum fore censentes, supplicationibus

eius nomine nobis super hoc humiliter

porrectis inclinati, de venerabilium fra-

trum nostrorum S. R. E. cardinalium

negotiis et consultationibus episcoporuni

et regularium praepositorum Consilio
,

quod in posterum, quandocumque decla-

raliones capiUilares in monasleriis Or-

dinis praefati Gisterciensis habendae sint,

ea pars in parliate suffragiorum prae-

valere et praeferri debeat , cui abbas

monasterii consensus sui praerogativam

superaddere voluerit, auctoritate aposto-

lica , tenore praesentium
, declaramus

atque decernimus.

§ 3. Decernentes easdem praesentes ni-crcmm .r-

litleras semper fìrmas, validas et effica-'""""'

ces existere et fore, suosque plcnarios

et integros effettns sorliri et obtinere,

ac ab illis, ad quos special et prò tem-

pore quandocumque spectabit, in omni-

bus et per omnia pienissime et inviola-

biliter observari, sicque per quoscumque

iudices ordinarios et delegalos, eliajii

causarum palalii apostolici auditores,

iudicari et definiri dobere, ac irrilnm

et inane si secus super bis a quoquam,

quavis auctoritate, scientervel ignoran-

ter, contigerit attentari.

§ 4'. Non obstanlibus praemissis, ac n.-roi;,iiio

constitutionibus et ordinalionibus apo-